
0

10

20

30

40

50

60

27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 01

2022 2023

Semana epidemiológica

Confirmado Provável Descartado

Em investigação Perda de seguimento

Secretaria de Estado da Saúde
Gerência Executiva de Vigilância em Saúde

Cento de Informações Estratégicas em Vigilância em Saúde

106 3 513 16 14 652 0

Confirmados    Prováveis     Descartados    Suspeitos      Perda de 
Seguimento

87 19 1

07 de janeiro de 2023 | Semana Epidemiológica Nº 01 Ano: 02

Casos notificados por semana epidemiológica de início dos sintomas 
e classificação final, acumulado até 01/07/2023.

Casos confirmados e suspeitos por município de 
residência, acumulado até 01/07/2023..

Notificação: https://esussinan.saude.gov.br.
Plantão de sobreaviso: (83) 98828-2522 

Disque Notifica: 0800-281-0023

Fonte: REDCap e e-SUS Sinan

10.589
14

84.531
78

Casos confirmados por município de residência (n=12), 
acumulado até 07/01/2023.

Casos confirmados por faixa etária e sexo, acumulado 
até 07/01/2023.

Fonte: REDCap e e-SUS Sinan

Fonte: REDCap e e-SUS Sinan

Casos | Óbitos MPOX

Confirmados Suspeitos

Areia - 1

Barra de São Miguel 1 -

Bayeux 3 -

Cabedelo 13 -

Campina Grande 8 -

Conceição - 1

Conde 2 -

João Pessoa 73 10

Logradouro 1 -

Lucena - 1

Mamanguape 1 -

Manaíra 1 1

Mari 1 -

Patos 1 -

Princesa Isabel - 1

São Bento 1 -

Sapé - 1

PB 106 16

Município de Residência
Casos

Fonte: REDCap e e-SUS Sinan

Notificados         Óbito

Fonte: SVS/MS e WHO

Data do  
início dos 

sintomas do 
último caso 

confirmado: 
15/dez.
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Número de casos

Feminino Masculino
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https://esussinan.saude.gov.br/
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